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رئیسی در همایش مدیران قرارگاه خاتم الانبیاء تأکید کرد 
سپاهگمناموبینشان

درکنارمردم
رئیس جمهور در 
همایش مدیران 
فرماندهــان  و 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء از 
خدمات 33ساله این قرارگاه در 
سازندگی کشور قدردانی کرد. 
سیدابراهیم رئیسی با بیان اینکه 
هر جا ســخن از کار بزرگ شد، 
قــرارگاه خاتم الانبیاء با روحیه 
و انگیزه و نقشه راه وارد میدان 
شــد، انجام پروژه هــای بزرگ 
همچون آبرسانی به خوزستان و 
سنندج و همچنین ایجاد شبکه 
آبرسانی در همدان را محصول 

تلاش این قرارگاه دانست. 
رئیس جمهور یکی از مهم ترین 

ابعاد این جنگ ترکیبی را جنگ 
اقتصادی دانست و گفت: امروز 
دشــمن می خواهد مانع اقتدار 
ایران اسلامی شود، اما مجاهدان 
ما در عرصه اقتصادی همانطور 
که در دوران دفاع مقدس تولید 
قدرت کردند، در این عرصه نیز 
تولید قدرت می کنند. رئیســی 
با بیان اینکه امــروز در صنایع 
دفاعی با تولیــد پیچیده ترین 
تجهیزات حرف برتر را در منطقه 
و دنیا می زنیــم، در عین حال 
متذکر شــد که افتخــار ایران 
منحصر به ســاخت موشــک 
نیست و به تولید قدرت در همه 

زمینه ها توجه داریم.

حذفایرانازکمیسیونزنان؛خلافمنشورسازمانملل
ســفیر و نماینده دائم ایران در ســازمان ملل در 

سیاست 
خارجی

نشست شورای اجتماعی و اقتصادی این سازمان 
درخصوص لغو عضویت ایران از کمیســیون مقام 
زن گفت: ما امروز شــاهد برهان دیگری از سیاست های خصمانه 
آمریکا در قبال مردم ایران هستیم. آمریکا و متحدانش تحت لوای 
دفاع از زنان ایران این مسئله را سیاسی کرده اند. ایالات متحده و 
شــرکایش بارها تلاش کرده اند دولت های مشروعی را با ابزارهای 
آشکار سرنگون کنند و اگر ناموفق بودند، تلاش می کردند از طریق 
کودتا دولت های مشروع را سرنگون کرده و دولت های دست نشانده  
خود را روی کار بیاورند. آن ها حتی گاهی وقت ها دانشمندان ما را 

ترور کردند.
 سعید ایروانی گفت: چون ما تسلیم سیاست های مستکبرانه آن ها 
نشدیم، از سیاســت های فشــار حداکثری و تحریم های ظالمانه 
خود استفاده کردند و دسترسی ما به داروها رو مختل کردند. اگر 
این روش ها به نتیجه نرســند، تلاش می کنند که مــا را از نهادها 
اخراج کنند. این سیاســتی بوده که آن ها سال ها دنبال می کردند 
و در تلاش بودند تا جلوی پیشــرفت ما ازجمله پیشــرفت زنان 
و دختران مان را بگیرند.  این مســئله واضح اســت. ایران در یک 

انتخابــات دموکراتیک با بیــش از 40 رای از پنجاه و چندی رای 
یکی از اعضای کمیسیون جایگاه زنان شده است. تقاضای آمریکا 
تماما غیرقانونی اســت و همانطور که شورا می داند، چنین چیزی 
در تاریخ سابقه نداشته است که بدون هیچ دلیلی، یکی از اعضا را 
از این نهاد حذف کنند. حتی در چارچوب رویه کاری شــورا نیز 
نمی توان از این تقاضا حمایت کرد. اینکه یک عضو بخواهد از عضو 
دیگری انتقام بگیرد و براساس ادعاهای بی پایه و اساس، یک عضو 
انتخاب شده را از کمیسیون حذف کند، خلاف منشور سازمان ملل 

و قانون بین الملل است.
 ایروانی افزود: آمریکا چنین اقدام غیرقانونی را علیه ایران در پیش 
گرفته - که بخشی از سیاست خصمانه این کشور علیه مردم ایران 
است - خطری که علیه حیثیت سیستم سازمان ملل متحد، روح 
منشور این ســازمان و حق حاکمیت کشــورهای عضو محسوب 
می شود. این رویه ای خطرناک را با پیامدهای خطرناک رقم خواهد 
زد. این یک مثال روشــن دیگر از دموکراسی آمریکا است. آمریکا 
پیوسته از ارزش هایی همانند حقوق بشر سوءاستفاده می کند تا به 
اهداف نامشروع سیاسی خود برسد و از پلتفرم سازمان ملل و منابع 

آن برای پیشروی به سوی این هدف بهره می برد.

 خدمات ارزشمند
»انقلابی خستگی ناپذیر«

رهبرمعظم انقلاب در پیامی، درگذشت آقای رستم قاسمی از 
مدیران انقلابی و خستگی ناپذیر را تسلیت گفتند. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام حضرت 
آیت الله خامنه ای به این شرح است: بسم الله الرّحمن الرّحیم، 
درگذشت مرحوم مغفور، جناب آقای رستم قاسمی رحمه الله 
علیه را به خاندان گرامی و دوستان و همکاران ایشان تسلیت 
عرض می کنم. ایشان ازجمله مردان انقلابی و خدمتگزار و 
خستگی ناپذیر کشور بودند و در عرصه های گوناگون خدمات 
ارزشمندی کردند و تا آخرین روزهای حیات، تلاش های خود 
را ادامه دادند. از خداوند متعــال رحمت و مغفرت و پاداش 

مجاهدت ها را برای آن مرحوم مسألت می کنم.
 سیدعلی خامنه ای/ ۲۳آذر۱۴۰۱

مزدوران روسیاه با سرعت محاکمه 
شوند

درپی حادثه  ناگوار ربایش و شهادت جناب مولوی عبدالواحد 
ریگی، رهبرمعظم انقلاب در پیامی ضمن اظهار تأثر از این 
حادثه، بر تعقیب و مجازات سریع و جدی جنایتکاران از سوی 
دستگاه های مسئول تأکید کردند. متن پیام به شرح زیر است: 
بسم الله الرحمن الرحیم، حادثه  ناگوار ربایش جناب مولوی 
عبدالواحد ریگی رحمه الله علیه و به شهادت رســاندن این 
عالم خیرخواه و شجاع، موجب تأسف و تأثر اینجانب گردید. 
اشراری که این جنایت را مرتکب شدند مزدورانی روسیاهند 
که در خدمت دشمنان سعادت هم میهنان بلوچ و اتحاد اقوام 
ایرانی قرار گرفته اند. وظیفه  دستگاه های مسئول تعقیب و 
مجازات جنایتکاران است و باید با سرعت و جدیت انجام شود. 
اینجانب به خاندان محترم آن شهید و همه  مردم بلوچستان 
به ویژه خاش و ایرانشهر تسلیت عرض می کنم و رحمت الهی 

را برای همگان مسألت می نمایم.
سیدعلی خامنه ای/ ۲۳آذر۱۴۰۱

ایران و آژانس؛ یک گام به پیش
 رئیس سازمان انرژی اتمی از سفر مسئولان آژانس 

به ایران طی روزهای آینده خبرداد

رئیس سازمان انرژی  اتمی دیروز در حاشیه نشست هیأت دولت، 
از سفر مسئولان آژانس انرژی اتمی به ایران طی روزهای آینده 
خبرداد؛ سفری که به نظر می رسد با دور تازه ای از همکاری های 

فنی میان دوطرف همراه خواهد بود.
به گزارش همشهری، کارشناســان معتقدند حضور مسئولان 
آژانس در تهران می تواند زمینه ســاز آب شــدن یخ مناسبات 
دوطرف شــود؛ موضوعی که محمد اســلامی هم آن را تأیید 
می کند. او ضمن اعلام اینکه تعامل های ایران و آژانس همچنان 
برقرار است، تأکید کرد امیدوار است با این سفر گامی درجهت 
رفع برخی ابهام ها و موانع موجود در همکاری های ایران و آژانس 
برداشته شود. این سفر در شــرایطی انجام می شود که پس از 
صدور قطعنامه ضدایرانی در نشست آبان ماه شورای حکام، سطح 
همکاری های دوطرف بار دیگر کاهش یافت و جمهوری اسلامی 
در واکنش به رویکرد خصمانه آژانس، غنی سازی 60درصدی 
اورانیوم در تاسیسات هســته ای فردو را آغاز کرد؛ اقدامی که با 
انتقاد مدیرکل آژانس و تروئیکای اروپایی نیز مواجه شد. پیش از 
آن نیز ســازمان انرژی اتمی ایران در واکنش به اقدام خصمانه 
شورای حکام آژانس در تصویب قطعنامه ضدایرانی طی نشست 
خردادماه، حدود 27دوربین فراپادمانی این نهاد بین المللی در 

مجتمع های هسته ای خود را قطع کرده بود.
مدیرکل آژانس اخیرا بار دیگر ادعاهای خود پیرامون فعالیت های 
صلح آمیز هسته ای جمهوری اسلامی را تکرار کرد. رافائل گروسی 
درحالی همچنان ادعاهای واهی درباره »فعالیت های هسته ای 
اعلام نشده ایران در 3مکان« را تکرار کرد که مقام های مسئول 

در تهران بارها در این باره شفاف سازی کرده اند.

پاسخ مجلس به اقدام های خصمانه 
فرانسه و اتحادیه اروپا

نمایندگان مجلس در نشســت علنی دیروز بهارســتان، طی 
2بیانیه جداگانــه، دخالت های مکرر فرانســه در امور داخلی 
ایران و تحریم های جدید اتحادیه اروپا علیه ایران و قطع شبکه 
»پرس تی وی« را محکوم کردند. 194نماینده در بیانیه ای اعلام 
کردندکه »رئیس جمهور فرانسه از یک سو رهبران منافقان را، 
که یک گروه تروریستی هســتند، در خاک خود جای داده و از 
آنها حمایت می کند، در اقدامــی هتاکانه با مخالفان جمهوری 
اسلامی ایران که رسما دنبال براندازی کشور عضو سازمان ملل 
است، جلسه برگزار می کند و ازسوی دیگر جاسوسان خود را با 
پوشش های مختلف به داخل کشــور می فرستد تا با حضور در 
آشوب ها و مدیریت آنها، به امنیت ملی ایران آسیب بزند و آن را 
خدشه دار کند یا به مراکز حیاتی ایران آسیب بزند و زمانی که 
دستگیر می شوند با فشارهای رسانه ای و سیاسی، به دنبال آزادی 
جاسوســان خود می افتند«. همچنین196نماینده مجلس در 
نشست علنی دیروز بهارستان، طی بیانیه ای اقدام اخیر اتحادیه 
اروپا در اعمــال تحریم های جدید علیه جمهوری اســلامی و 

همچنین قطع شبکه »پرس تی وی« را محکوم کردند.
دراین بیانیه تأکید شده اســت که اقدام اتحادیــه اروپا در قرار 
دادن نام چند نهاد و فرد ایرانی، ازجمله شبکه »پرس تی وی« 
در فهرســت جدید تحریم ها به دلایل واهی که منجر به قطع 
پخش این شبکه ازســوی ماهواره فرانسوی شده است، اقدامی 
کاملًا آشکار علیه آزادی بیان رسانه ها در انعکاس واقعیت های 
خبری محسوب می شود؛ رویکردی که تحریم کنندگان مدعی 
آن هستند، اما عملا سعی دارند هرگونه صدای مخالف را منکوب 

و محدود و از رسیدن آن به گوش مردم جهان جلوگیری کنند.

ماقویبودنراانتخابکردهایم
حسین سلامی، فرمانده کل سپاه

کشــوری هســتیم که تصمیم گرفته ایم 
بــدون تأثیرپذیــری از اراده بیگانــگان و 
دشمنان زندگی کنیم.این یعنی یا باید 
قوی بــود یا تســلیم شــد؛ ما قــوی بودن 
را انتخــاب کرده ایم. اســتقلال سیاســی 
بــدون خوداتکایــی حاصــل نمی شــود. 

/ فارس 

لایحهجامعانتخابات
احمد وحیدی، وزیر کشور

لایحه جامــع انتخابات به دولت ارســال 
شده و از آنجا به کمیسیون های مربوط 
ارجــاع خواهد شــد. تجمعــات قانونی را 
به رسمیت می شناســیم؛ سال گذشته 
هم تجمع هــای فراوانی برگزار شــد. این 
موضــوع ممکــن اســت نیــاز بــه لایحــه 

نداشته باشد. / ایرنا

خوداتکاییهستهای
سیدحســین فقهی،رئیس پژوهشــگاه 

هسته ای
از ایــن مرحلــه کــه یــک عامــل خارجــی 
بــا هــر بهانــه ای بتوانــد مــا را در صنعت 
هســته ای متوقف کند، عبــور کرده ایم. 
همه اقدام های ما براساس پروتکل های 

پذیرفته شده بین المللی است. / ایسنا

 گسترش همکاری های حقوقی
 و قضایی تهران- مسکو

رئیس قوه قضاییه در دیدار با دادســتان کل فدراسیون روسیه، 
روابط دوجانبه میان ایران و روســیه را، به ویژه طی 2سال اخیر 
در بخش های سیاســی و اقتصادی و سایر موضوع ها، رو به ارتقا 
ارزیابی کرد و توسعه و بســط ارتباطات حقوقی و قضایی میان 

2کشور را نیز اجتناب ناپذیر و ضروری دانست.
به گزارش میزان، غلامحســین محســنی اژه ای با اشــاره به 
انعقاد 2ســند همکاری حقوقی و قضایی در دیدار روز گذشته 
دادستان های کل ایران و روسیه، بر تعبیه سازوکارهای مناسب 
برای عملیاتی سازی جامع و کامل این اسناد همکاری تأکید کرد.

محســنی اژه ای با بیان اینکه امروز عده ای مشغول ارائه تعریفی 
ناقص و مغلوط از بشــر هســتند و درمقابل، هــر جامعه ای را 
که منکر این تعریف غلط از بشــر باشــد، »ناقض حقوق بشر« 
می نامند، ادامه داد: می توان با مساعدت یکدیگر و مشارکت همه 
اندیشمندان و نخبگان آزاداندیش جهانی، مبانی درست و اصولی 
از بشــر و حقوق او، ارائه کرد و بدین واسطه، مفاهیم و مصادیق 
»حقوق بشر«، »ناقض حقوق بشر« و »حامی حقوق بشر«، تعیین 
و ارزشگذاری شوند. دادستان کل فدراسیون روسیه نیز در این 
دیدارگفت: تهدیدها و چالش های مشترکی مانند »افراطی گری 
و تروریسم«، »امنیت سایبری«، »جرم علیه اطفال« و »قاچاق 
ســلاح و موادمخدر« وجود دارد که ما در روسیه مایل به تبادل 
تجربیات و اطلاعات در این زمینه ها با طرف ایرانی هستیم و با 
توجه به عضویت دائم ایران در سازمان همکاری های شانگهای، 
این تبادل تجربیات و اطلاعات می تواند گسترده تر و جامع تر باشد. 
ایگور کراسنوف افزود: با توجه به تلاش های صورت گرفته از سوی 
رؤسای جمهور ایران و روسیه، درحال حاضر، روابط دوطرف در 
همه ســطوح ازجمله بخش دادگســتری  و تعامل های قضائی 

اهمیت راهبردی پیدا کرده است. 

 یک جابه جایی 
از مجلس به دولت

نایب رئیــس کمیســیون امنیت ملــی مجلس با 
استعفا از نمایندگی مردم کرمانشــاه راهی پاستور 
شــد. ابراهیم عزیزی در دولت محمود احمدی نژاد 
معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور 
بود. او در دولت سیدابراهیم رئیسی معاون پارلمانی 
رئیس جمهور خواهد شــد. عزیزی سابقه نمایندگی 
مجلس پنجم و عضویت در جمع حقوقدانان شورای 
نگهبان را نیز در کارنامه کاری خود دارد. براســاس 
گزارش تســنیم، علی نیکــزاد، نایب رئیس مجلس 
روز گذشــته در جلسه علنی با اشــاره به درخواست 
استعفای نماینده کرمانشاه گفت: آقای ابراهیم عزیزی 
نماینده کرمانشاه با سابقه حضور در مجلس، شورای 
نگهبان و دولت و فرزند شهید است. دولت رایزنی های 
زیادی با او کرده و به یک توافق با رئیس جمهور رسیده 
است. ایشان اســتعفای خود از مجلس را به رغم میل 
باطنی شان تقدیم کرده است. در متن استعفای عزیزی 
آمده است »احتراما با توجه به نظر رئیس جمهور مبنی 
بر خدمت در دولت، به همین دلیل استعفا از نمایندگی 
مجلس شورای اســلامی تقدیم می گردد.« عزیزی 
جایگزین محمد حسینی به عنوان معاون رئیس جمهور 

در امور مجلس می شود.

دولت

نقل قول خبر

قضایی
هسته ای

مجلس

 خبر

رهبری

تکلیف قضات
در بیانیه روابط عمومی قوه قضاییه با استناد 
به اصل سی وششــم قانون اساسی مبنی 
بر اینکه »حکم به مجــازات و اجرای آن 
باید تنها از طریق دادگاه صالح و به موجب 
قانون باشــد.« عنوان شده است: »ماده۲ 
قانون مجازات اســلامی مصــوب ۱۳۹۲ 
مقرر می دارد: هر رفتاری اعــم از فعل یا 
ترک فعل که در قانون بــرای آن مجازات 
تعیین شده است، جرم محسوب می شود.« 
بنابراین در قانون اسلامی و قانون مجازات 
اسلامی، اصل قانونی بودن جرم و مجازات به 
رسمیت شناخته شده و براساس اصل۱۶۷ 
قانون اساسی: »قضات مکلف اند حکم هر 
دعوا را در قوانین مدون بیابند و اگر نیابند 
با اســتناد به منابع معتبر اسلامی با فتاوی 
معتبر حکم قضیه را صادر کنند و نمی توانند 
به بهانه سکوت یا نقص یا اجمال یا تعارض 
قوانین مدونه از رسیدگی به دعوا و صدور 
حکم امتناع ورزنــد.« در مانحن فیه قانون 
مجازات اسلامی حکم محاربه و مجازات آن 
را صریحاً بیان کرده است؛ بنابراین قضات 
رســیدگی کننده موظف به عمل به قانون 

هستند.

کشیدن سلاح
رکن مادی جرم »محاربه«، کشیدن سلاح 
یعنی آشکار کردن اسلحه است؛ مشروط به 
آنکه اولاً کشیدن سلاح به قصد جان یا مال 
یا ناموس مردم یا ارعاب و ترساندن مردم 
باشد و ثانیاً موجب ناامنی در محیط شود و به 
موجب ماده ۲۷۹، فعلیت یافتن جرح یا قتل، 
شرط تحقق محاربه نیست؛ بنابراین براساس 
این ماده، اگر فردی بی آنکه قصد جان، مال 
یا ناموس مردم را داشته باشد یا بدون قصد 
ارعاب آنها اسلحه بکشد، مشمول محاربه 
نخواهد بود و همچنین اگر با مقاصد مذکور 
اسلحه بکشــد، اما موجب ناامنی محیط 
نشود، محاربه صدق نمی کند، قسمت دوم 
ماده ۲۷۹ به روشنی این معنا را بیان می کند.

معنی »سلاح« 
کلمه »ســلاح« در ماده۲۷۹ قانون مجازات اسلامی شامل 
اسلحه سرد و گرم است؛ ماده ۶۱۷ کتاب پنجم قانون مجازات 
اسلامی )تعزیرات و مجازات های بازدارنده( می گوید: »هرکس 
به وسیله چاقو یا هر نوع اسلحه دیگر تظاهر به قدرت نمایی کند 
یا آن را وسیله مزاحمت اشخاص یا اخاذی یا تهدید قرار دهد یا 
با کسی گلاویز شود، درصورتی که از مصادیق محارب نباشد، 
به حبس از ۶ماه تا ۲سال و تا ۷۴ضربه شلاق محکوم خواهد 
شد.« در تبصره الحاقی به ماده ۶۵۱ قانون تعزیرات نیز اسلحه 
سرد از قبیل قمه، شمشیر، کارد، چاقو، پنجه بوکس و اسلحه 
سرد جنگی مانند کاردهای سنگری مشمول عنوان »سلاح« 
قرار گرفته اند؛ لذا نوع اســلحه به کار رفته ازسوی محارب 

موضوعیت ندارد و می تواند هریک از مصادیق مذکور باشد.
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2

3
 شرایط 

تحقق جرم
شرایط، عناصر، مجازات و شقوق مختلف 
جرم محاربه در ماده ۲۷۹ به بعد قانون 
مجازات اسلامی پیش بینی شده است. 
این ماده می گویــد: »محاربه  عبارت از 
کشــیدن ســلاح به قصد جان، مال یا 
ناموس مردم یا ارعاب آنهاست؛ به نحوی 
که موجب ناامنی در محیط شود. هرگاه 
کسی با انگیزه شخصی به سوی یک یا 
چند شخص خاص سلاح بکشد و عمل 
او جنبه عمومی نداشته باشد و نیز اگر 
کسی روی مردم ســلاح بکشد، اما در 
اثر ناتوانی موجب ســلب امنیت نشود، 

محارب محسوب نمی شود.«

جنبه روانی جرم
از منظر رکن روانی جرم، برای تحقق محاربه 
ســوءنیت عام، یعنی همان عمد در کشیدن 
اســلحه و قصد او در ارتکاب رفتار مجرمانه 
ضروری است. همچنین وجود قصد خاص یعنی 
کشیدن اسلحه به قصد جان یا مال یا ناموس 
مردم یا ترساندن آنها ضرورت دارد. علاوه بر 
آن، اقدام مرتکب باید موجب ناامنی در محیط 
شود. ماده ۱۴۴ قانون مجازات اسلامی می گوید: 
»در تحقق جرائم عمدی علاوه بر علم مرتکب 
به موضوع جرم، باید قصد او در ارتکاب رفتار 
مجرمانه احراز شود. در جرائمی که وقوع آنها 
براساس قانون منوط به تحقق نتیجه است، قصد 

5نتیجه یا علم به وقوع آن نیز باید محرز شود.«
علم قاضی

احراز علم، قصد خاص یا قصد نتیجه یا علم مرتکب به حصول نتیجه امری 
قضایی است و قاضی از مجموعه اقدام ها و رفتارهای مرتکب و اوضاع و احوال 

حاکم بر قضیه، می تواند این امور را احراز کند.

6
 شرایط 

ارتکاب جرم
در ماده ۲۷۹قانون مجازات اســلامی 
تفاوتی بین ارتکاب جرم در روز و شب 
یا داخل شهر یا روســتا و بیرون از آن 

وجود ندارد.

7

مجازات محارب
در ماده ۲۸۲ قانون مجازات اســلامی 
درباره مجازات محارب مقرر می دارد: 
»حد محاربه یکــی از ۴مجازات عنوان 
شده اســت« و در مــاده ۲۸۳ قانون 
مجازات اســلامی بــه صراحت مقرر 
مــی دارد: »انتخاب هریــک از امور 
چهارگانه مذکور در ماده ۲۸۲ به اختیار 

قاضی است.«

9
شرط تحقق محاربه

شرط تحقق محاربه قتل یا جرح نیست 
و مجازات محارب هم یکــی از موارد 
چهارگانه در ماده ۲۸۳ و انتخاب آن  هم 

به اختیار قاضی رسیدگی کننده است.

8

قوه قضاییه با صدور بیانیه ای، شــرایط جرم 
»محاربه« را تشــریح کرد؛ موضوعی حقوقی 
که در روزهای اخیــر بحث های دنباله داری را 
در محافل رسانه ای و سیاسی کشور به دنبال 
داشته اســت و برخی بر این اعتقاد بودند که 
صدور اعدام در پرونده های اخیر حکم سنگینی 
بوده  و ابهام هایی در ایــن زمینه وجود دارد. 
به گزارش همشهری، پس از اجرای حکم اعدام 
محسن شکاری، یکی از متهمان حوادث اخیر، 
ذیل جرم »محاربه«، از یک سو جریان های معاند 
و برخی دولت های غربی تلاش کردند اجرای 
قانون را »نقض حقوق بشر« در ایران جلوه دهند 
و ازسوی دیگر برخی چهره ها و کارشناسان با 
طرح شبهه هایی، مجازات اعدام در این پرونده 
را با این اســتدلال که »متهم فردی را به قتل 
نرسانده یا فقط به قصد ترســاندن مأموران 
اقدام کرده؛ نه مــردم« نفی کردند. اکنون اما 
روابط عمومی قوه قضاییه با صدور بیانیه ای به 
اظهارنظرهای انجام شده در این زمینه واکنش 
نشان داد و تأکید کرد که براساس قانون، شرط 

تحقق »محاربه«، قتل یا جرح نیست.
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قتلیاجرحنیست

 پاسخ قوه قضاییه 
به اظهارنظرها درباره اجرای احکام اخیر

شرطتحقق


